
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАБЕРДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЗАВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА 
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ЗАВЬЯЛОВО ЕРОСЫСЬ 

МУ НИ ЦП И АЛ ЬН ОЙ БЮДЖЕТНОЙ 
ОБРАЗОВАНИЕЗ «ШАБЕРДЫ ШОР ЕЮ 

ШКОЛА»

ПРИКАЗ
*

16.09.2024 № 68/1

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в МБОУ «Шабердинская СОШ» в 2024-2025 учебном году

I

Во исполнение приказа УО Администрации МО «Муниципальный округ 
Завьяловский район УР» № 882 от 11.09.2024, во исполнение приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», Приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 14.02.2022 № 73 «О внесении изменений в Порядок проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденных приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678», приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 26.01.2023 № 55 ««О внесении изменений в 
Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденных приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678».приказа 
Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 12.08.2021 № 1342 «Об 
утверждении Положения "о проведении школьного, муниципального и регионального 
этапов Всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике», приказа 
Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 08.11.2023 № 1763 «О 
внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Удмуртской Республики 
от 12.08.2021 № 1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 
Удмуртской Республике», приказа Министерства образования и науки Удмуртской 
Республики ,от 02.09.2024 № 1208 «Об утверждении графика школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике в 2024-2025 учебном 
году, приказа Управления образования от 03.09.2024 № 849»Об утверждении 
организационно- технологической модели проведения Всероссийской олимпиады 
школьников в Завьяловском районе а 2024 году», приказа Управления образования от
04.09.2024 № 850 «Об утверждении Положения о проведении Всероссийской олимпиады 
школьников в Завьяловском районе» и в целях развития у обучающихся творческих 
способностей и интереса ; к научно-исследовательской деятельности, выявления и 
поощрения одаренных школьников и творчески работающих учителей, создания 
необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников согласно срокам 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики.
2. Назначить организаторами школьного этапа Гребенкину М.В., заместителя 

директора по УР.
3. Гребенкиной М.В., организатору школьного этапа:

5.1 Актуализировать данные о количественном контингенте учащихся в школе на 
сайте ФИС ОКО для участия в олимпиадах с использованием информационного 
ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно- 
телекбммуникационной сети Интернет.

*



'

*

3.1 Организовать проведение школьного тура олимпиады согласно Порядка, 
утвержденного приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников»
3.2 Ознакомить учащихся и их родителей с Порядком олимпиады и графиком 

проведения- школьного этапа. Организовать сбор, хранение письменных 
заявлений (согласия) и публикацию результатов участников Олимпиады на сайте 
школы и сайге Управления образования.

3.3 Утвердить перечень предметов школьного тура Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024 - 2025 учебном году: экология, экономика. МХК. математика, 
русский язык, физика, литература. обгцесТвознание. химия, история, биология, 
английский язык, немецкий язык, технология, география, астрономия, право, 
ОБЗР, информатика, физическая культура;

3.4 Утвердить состав оргкомитета и жюри школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников:

П редм ет класс С остав ком иссии
Русский язык

к

4 Путина В.М., учитель начальных классов -  председатель 
жюри;
Дмитренко И.А. учитель начальных классов - член комиссии

5-10 Тюлькина О.М.., учитель русского языка и литературы -  
председатель жюри;
Салимова Н.П., учитель русского языка и литературы (9- 
классы)- член жюри
Королева Е.., учитель русского языка и литературы (5-7 
классы)- член жюри

Математика 4 Путина В.М., учитель начальных классов -  председатель 
комиссии;
Дмитренко И.А. учитель начальных классов - член комиссии

5-10 Шубина Т.Ю., учитель математики -  председатель жюри 
Ведякина Т.Ю., учитель математики -  член жюри.

Иностранный
язык
(английский)

4-10 Иванова Н.В., учитель английского языка -председатель жюри, 
Гребенкина М.В., учитель английского языка - член жюри

Окружающий
мир

4 Путина В.М., учитель начальных классов -  председатель 
комиссии;
Дмитренко И.А. учитель начальных классов - член комиссии

Биология 5-10 Радыгина А.В., учитель биологии -  председатель жюри; 
Путина В.М., учитель начальных классов -  член жюри

История 5-10 Иванова Н.В., руководитель ШМО гуманитарного направления 
- председатель жюри
Лебедева Н.А., учитель истории-член жюри

Обществвзнание 6-10 Иванова Н.В., руководитель ШМО гуманитарного направления-
председатель комиссии
Лебедева Н.А., учитель истории-член жюри

Г еография 5-10 Иванова Н.В., руководитель ШМО гуманитарного направления- 
председатель жюри Музыкантова С.М.., учитель географии -  
член комиссии:

Физика 7-10 Радыгина А.В., учитель биологии -  председатель комиссии 
Ведякина Н.Ю., учитель физики -  член жюри;

L



Информатика 7-10 Кудрявцева М.Е., учитель информатики, председатель жюри 
Тебенькова И.А., учитель информатики информатики -  член 
жюри

Химия 7-10 Радыгина А.В., учитель биологии -  председатель жюри; 
Таган. Е.И. учитель биологии -  член жюри;

Технология
*

5-10 Торохова Н.Р., учитель технологии- председатель жюри; 
Кощеев Д.В., учитель технологии- член жюри;

Физическая
культура

К

5П 0 Малых Н.Ю, учитель физической культуры - председатель 
жюри,
Широбоков А.Ю., учитель физической культуры -  член жюри

3.5 Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в сроки в 
соответствии с графиком, прилагается;

3.6 Представить руководителям РМО на перепроверку сканы работ учащихся -  
победителей (только 1 место) школьного этапа в течение 7 календарных дней 
после даты проведения каждой олимпиады.

. 3.7 Представить руководителям РМО протоколы по утвержденной форме, согласно 
приложению 1 (только в формате Excel) в течение 7 календарных дней после 
даты проведения каждой олимпиады, работы представленные позже 7 
календарных дней в протокол не вносятся;

3.8 Представить отчет в Управление образования и руководителям РМО о 
проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников до 5 
ноября 2024 года, по форме на бумажном и электронном носителях, согласно 
приложению 2 и заполнить приложение 3, в Google);

3.9 Обеспечить максимальное участие в школьном туре олимпиады учащихся
. профильных классов и изучающих предмет на углубленном уровне.
3.10 Для повышения объективности проведения школьного тура олимпиады 

обеспечить общественное наблюдение на школьном этапе проведения 
олрмпиады школьников;

3.11 До 10.09.2024 года представить в Управление образование заявления на
общественных наблюдателей. %

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Директор Е.А. Королева

%



Приложение к приказу № 68/1 от 16.09.2024

Г  р аф и к  п р оведен и я ш к о л ь н о го  эта п а всер о сси й ск о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в
в  2 0 2 4 - 2 0 2 5  учебном  году

Д а т а  п р о вед ен и я , 2 0 2 4 П р ед м ет о л и м п и а д ы
20.09 русский язык
21.09
30.09 Обществознание
01.10
04.10 ОБЗР
05.10
03.10 физика
07.10 технология 4
08.10
10.10 ' биология (5-6 классы)
11.10 биология (7-11 классы)
14.10 химия
15.10 география
16.10 »
17.10 математика (4-6 классы)
18.10 математика (7-11 классы)
24.10 информатика
25.10 английский язык
26.10
28.10 литература
29.10
30,10 физическая культура
31.10

20.09 русский язык
21.09 . "
30.09 Обществознание
01.10 %

04.10 05.10 ОБЗР

03.10 физика
07.10 технология
08.10
10.10 биология (5-6 классы)
11.10 биология (7-11 классы)
14.10 химия
15.10 география
16.10
17.10 математика (4-6 классы)
18.10 математика (7-11 классы)
24.10 информатика
25:10 английский язык
26.10
28.102 литература
9.10 ^  Л - '



30.10
31.10

физическая культура

20.09 русский язык
21.09
30.09 Обществознание
01.10

04.10 ОБЗР
05.10

группы участников олимпиады (1 группа: 4-6 кл, 2 группа 7-1.1 класс)
- олимпиада в два дня: в 1 день пишет первая группа.

во 2 день пишет вторая группа

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по Общеобразовательным 
предметам математика, информатика, химия,
биология, астрономия и физика пройдет с использованием информационного 
ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Информационное сопровождение организаторов школьного этапа по 
шести предметам осуществляется на официальном сайте 
https://sirius.olymp.ru/.

https://sirius.olymp.ru/

